
45SLUŽBY

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Kopřiva kořen
dvoudomá

Kopřiva výborně čistí krev, zvy-
šuje tvorbu červených krvinek  
a hemoglobinu a pročišťuje or-
ganismus od usazenin kyseliny 
močové. Pro své močopudné 
vlastnosti se často přidává do od-
tučňovacích směsí, pomáhá 
stimulovat metabolismus, regulu-
je hladinu cukru v krvi. Čaj 
změkčuje stolici, posiluje pohyby 
střev, podporuje tvorbu 
mateřského mléka a zlepšuje jeho 
kvalitu.

Kopřiva má i jiné dobré vlastnos-
ti, je to osvědčený prostředek na 
vlasy. Omývání vlasů silným od-
varem posiluje jejich růst a dává 
vlasům hebkost, pomáhá při ma-
zotoku pokožky hlavy a tvorbě 
lupů. Kopřiva se užívá také při 
kožních obtížích, jako je ekzém  
a akné, což je způsobeno částečně 
tím, že pomáhá játrům a led-
vinám zbavit se odpadních látek. 
Třítýdenní pitná kůra kopřivo-
vého čaje dokáže vylep- 
šit zdánlivě nevyléčitelné vyrážky 
a nečistou pleť. Zároveň krev ředí, 
což se projevuje zlepšeným 
krevním oběhem.  
V souvislosti s revmatizmem má 
kopřiva i zevní uplatnění - bolavá 
místa se  šlehají olistěnými stonky 
kopřivy, a i když pálení není pří-
jemné, léčba je velmi prospěšná 
nejen při revmatizmu, ale při ne-
dostatečném oběhu krve. 
Kopřiva obsahuje vápník, hořčík, 
fosfor, železo, síru, draslík, 
křemík, jód,vitamíny A, C, B, K, 
karotenoidy, chlorofyl, serotonin, 
histamin, třísloviny a flavonoidy, 
kyselinu mravenčí aj.

Lidové názvy Kopřivy
Tato bylina je známa také pod 
názvy kopřiva velká, kopřiva pyh-
lavá, kopřiva žahavá, kropiva, 
pokřiva, prhlava, prhlavka, prh-
linka, prlice, pyhlavka, včela 
rostlinného světa, žahava, žahav-
ka, žáhavka, žíhavka, žihlava
nebo žihlavka.


